



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

MODALIDADE Pregão N.º 10/2021

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 10/2021 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre **Registro de preços para aquisição de placas, banners, faixas e outros materiais de identificação visual para atendimento às necessidades que venham a surgir nas secretarias municipais**, Em favor de:

C N PLACAS MERCOSUL LTDA						
Lote	Item	Produto	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	Placa padrão Mercosul (res. 780; 26 de junho de 2019 do Contran) 20x17	UN	8	73,40	587,20
11	2	Placa padrão Mercosul para veículo oficial, incluso instalação, 40x13 conforme Resolução CONTRAN	UNID	40	142,82	5.712,80
TOTAL						6.300,00
CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME						
Lote	Item	Produto	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Adesivo alto brilho com proteção de verniz impressão digital 4x0 1440 dpi, 0,10mm de espessura em varios formatos	M2	100,00	54,24	5.424,00
2	1	Banner de chão em lona Night and Day em policromia e suporte de metal desmontável, com acabamento em bastões e cordão; impresso a 4x0 cores. Com confecção e impressão da arte inclusa no valor.	M2	100,00	59,50	5.950,00
2	2	Banner de lona 440g acabamento soldado nos extremos impressão digital Preenchimento conforme criação solicitada. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração do banner, utilizando-se de diferentes fontes e cores de letras, fotos e imagens, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	99,23	9.923,00
2	3	Banner de lona tensionada com ilhoses impresso 4 cores Preenchimento conforme criação solicitada. Deve vir em acabamento para que seja possível amarrar nas	M2	100,00	59,50	5.950,00

		suas extremidades para ser exposta. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração do banner, utilizando-se de diferentes fontes com efeito visual de longo alcance com cores de letras bem definidas, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.				
2	4	Banner em vinil 100% digital 4 cores com acabamento em bainha, bastão em madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e cordão para fixação. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração do banner, utilizando-se de diferentes letras e cores, fotos e imagens, brasão oficial colorido, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	58,51	5.851,00
2	5	Banner lona emborrachada cordão bastão para fixação imp digital color A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	59,50	5.950,00
2	6	Banner lona emborrachada ilhoses para fixação impressão digital color A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	59,50	5.950,00
2	7	Banner lona front acabamento tubo plástico em pvc fechado nas pontas com ilhóis de 30 em 30 cm. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	54,53	5.453,00
2	8	Banner vertical em lona vinílica 4x0 1 lado Obs: diagramação entregue pronta em arquivo pdf e formato aberto, em alta resolução. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	54,53	5.453,00
3	1	Etiqueta patrimonial com código de barras 34x28mm Adesiva em vinil/pvc, 100% acrílico reforçado com fibras de vidro, com grande poder de adesão e de resistência a umidade, com remoção de 180°C a 50°C, alta resistência a grandes temperaturas por longos períodos. Deverá conter os cantos arredondados e ser da cor prata. Impressos na cor preta contendo logotipo da prefeitura, código de barras e numeração sequencial. A numeração inicial será fornecida junto com o empenho.	UNID	10.000,00	0,64	6.400,00
3	2	Etiqueta patrimonial com código de barras 45x15x0,30mm Material alumínio pintado, tinta epóxi automotiva. Código de Barras na cor preta. Logotipo: Em cores. Formato retangular, com semicírculo nas cantoneiras. Impressos: Logotipo do município colorido, palavra PATRIMÔNIO para atender exigências da ISO 9002, numeradas seqüencialmente com respectivo código de barras, com adesivo de alta resistência, separadas em pacotes de 100 unidades. O produto a ser fornecido deverá ser novo, sem uso, reforma, recondicionamento ou fora de linha.	UNID	10.000,00	0,49	4.900,00
3	3	Etiqueta patrimonial com código de barras 50x20mm flexível platinada numeração compatível com coletores de dados, com layout em cores, fita adesiva auto colante, com evidencia de remoção (VOID)	UNID	10.000,00	2,28	22.800,00
4	1	Faixa de lona 440g impressa Forma de confecção: plotagem impressão fotográfico com alta resolução. Preenchimento conforme criação solicitada. Deve	M2	100,00	84,44	8.444,00

		vir em acabamento para que seja possível amarrar nas suas extremidades para ser exposta. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração da faixa, utilizando-se de diferentes fontes com efeito visual de longo alcance com cores de letras bem definidas, brasão oficial colorido, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.				
4	2	Faixa em lona 440g colorida 4x0 impressão digital acabamento madeira ponta plástica e cordão de nylon nas laterais do produto, com arte final a ser desenvolvida pela Contratada	M2	100,00	104,34	10.434,00
4	3	Faixa em lona branca impressão digital colorida qualidade fotográfica em apenas um lado e acabamento em madeira - colocados nas extremidades e, se necessário, em posições intermediárias de modo a garantir que a faixa permaneça devidamente esticada quando de sua afiação possibilitando a leitura da informação nela constante - e tampa de proteção plástica nas bordas. Cordões de nylon, colocados nas partes superior e inferior das barras em cada extremidade da faixa – cada cordão de afiação deverá ter comprimento mínimo de 2 metros. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	M2	100,00	74,50	7.450,00
4	4	Faixa em lona impressão 100% digital 4 cores Preenchimento conforme criação solicitada. Deve vir em acabamento para que seja possível amarrar nas suas extremidades para ser exposta. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração da faixa, utilizando-se de diferentes fontes com efeito visual de longo alcance com cores de letras bem definidas, brasão oficial colorido, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante.	M2	100,00	69,52	6.952,00
5	1	Placa de aço-inox gravado, com estojo de veludo, layout personalizado brasão do município colorido. Com confecção e impressão da arte inclusa no valor.	UNID	8,00	248,33	1.986,64
5	2	Placa de aço inox gravado 40cmx50cm, baixo e alto relevo com moldura em aço inox c/ marca d'água, brasão do município, brasão do estado, brasão da republica, coloridos, pintura em laca nitrocelulose, base granito, com layout personalizado, com instalação e acessórios	UNID	12,00	397,38	4.768,56
5	3	Placa de homenagem em aço inox com fotocorrosão 1 cor 20x14cm Acompanha estojo em perlon azul ou preto.	UN	16,00	134,05	2.144,80
6	1	Placa de identificação 36x24 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e= 1,5 mm, corte reto com cantos adoçados. Fixação - 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S6 e 04 parafusos. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido, ou texto. O texto deverá ser sempre em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra = mínimo de 20 mm.	UN	24,00	103,72	2.489,28
6	2	Placa de identificação 48x36 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados Fixação - 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S6 e 04 parafusos Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido, ou texto. O texto deverá	UN	24,00	197,75	4.746,00

		ser sempre em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra = mínimo de 20 mm.				
6	3	Placa de identificação 48x48 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados. 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S8 e 04 parafusos. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido, ou texto O texto deverá ser sempre em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra = mínimo de 20 mm.	UN	16,00	247,18	3.954,88
6	4	Placa de identificação 68x24 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados. Fixação 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S8 e 04 parafusos Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido Texto em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra mínimo = 20 mm.	UN	18,00	177,98	3.203,64
6	5	Placa de sala 24x12 cm Placa em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados. Afastador em MDF e= 6 mm colado no verso da placa. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro colado na placa. Fixação através de fita dupla face tipo 3M aplicada no verso da placa. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV. Texto em letras maiúsculas e minúsculas. Altura de letra: informação principal 12 mm Informação secundária = 10 mm.	UN	60,00	64,27	3.856,20
7	1	Placa de regulamentação R-3 (Sentido Proibido). Medindo 50x50cm, retrorrefletiva. As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca.	UN	40,00	274,84	10.993,60
7	2	Placa de trânsito octogonal ou circular D = 50 cm placa em aço carbono com 50cm, espessura de 1,25mm (MSG18), com fundo em pintura eletrostática, símbolos, letras, números e tarjas silkadas, nas cores padrão. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	UN	30,00	274,84	8.245,20
7	3	Placa de trânsito retrorrefletiva 1,2x0,8m chapa galvanizada 18" com adesivo refletivo Grau Técnico Prismático (GTP), com instalação e acessórios (Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14)	UNID	28,00	314,12	8.795,36
7	4	Placa de trânsito retrorrefletiva 1x1m As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	UN	28,00	353,37	9.894,36
7	5	Placa de trânsito retrorrefletiva 50x50cm As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	UN	36,00	274,85	9.894,60
7	6	Placa de trânsito retrorrefletiva 50x50cm chapa galvanizada 18" com adesivo refletivo Grau Técnico Prismático (GTP), com instalação e acessórios (Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14)	UNID	40,00	274,84	10.993,60
7	7	Placa de trânsito retrorrefletiva 50x75cm chapa galvanizada 18" com adesivo refletivo Grau Técnico Prismático (GTP), com instalação e acessórios (tubo de 02	UNID	36,00	274,85	9.894,60

		polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14)				
7	8	Placa de trânsito retrorrefletiva D= 50cm. retrorrefletiva. As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	UN	36,00	274,84	9.894,24
7	9	Placa de trânsito retrorrefletiva D= 60cm As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	UN	36,00	274,84	9.894,24
8	1	Placa em aço inox gravado 30x10cm, baixo e alto relevo com moldura em aço inox brilhante brasão do município, brasão do estado, brasão da republica, coloridos, pintura em laca nitrocelulose, com layout personalizado, com instalação e acessórios	UNID	32,00	100,00	3.200,00
9	1	Placas para lápides de cemitério 10 cm x 7 cm material aço inox ou alumínio, com 1,0 mm de espessura e caracteres gravados em baixo e alto relevo.	UNID	600,00	7,50	4.500,00
10	1	Plotagem em veículos com adesivo 0,08mm impressão UV com aplicação Cola a base de solvente, garantia de 18 meses.	M2	100,00	60,00	6.000,00
12	1	Placa em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm 18x16cm Base em MDF e=15mm revestida em madeira escura ou clara, ou laqueada em diversas cores. Corte reto com cantos adoçados. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV. Fita dupla face no fundo da base	UN	80,00	67,90	5.432,00

no valor total de R\$ 264.365,80 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Indianópolis, Paraná, em 29 de março de 2021

Juliano Trevisan Cordeiro
Prefeito Municipal